# Öffentliche Bekanntmachung Gemeinde Hetlingen

- über die <u>Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Hetlingen</u> (öffentlich)
- am **Donnerstag**, den **22.03.2018** um **20:00 Uhr**
- im Hetlinger Treff, Hauptstraße 65

## Tagesordnung:

# Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
- 4 Bedarfsplanung Kindertagesstätte
- 5 Richtlinie über die Nutzung gemeindlicher Räumlichkeiten und Liegenschaften der Gemeinde Hetlingen
- 6 Nutzungsvertrag HMTV
- **7** Eigenleistungen HMTV für 2017
- 8 Regionalpark Wedeler Au
- **8.1** Infotafel Regionalpark
- **8.2** Kopfweidenpflanzung im Biotopverbund 2019
- 8.3 Projekt "müllfreie Hetlinger Schanze"
- **9** Antrag auf Sanierung der Gehwege; hier: Antrag der FW Fraktion
- Herstellung eines Multifunktionsplatzes auf dem Sportplatzgelände der Gemeinde Hetlingen
- 11 Defekter Zaun am Sportplatz
- **12** Sanierung/Erneuerung Brücke Haseldorfer Binnenelbe (nahe Idenburg)
- Bewerbung des Amtes GuMS um einen Bauplatz zugunsten des Amtsbauhofes im zukünftigen Gewerbegebiet Bebauungsplan Nr. 12

- 14 Neufassung der Satzung der Gemeinde Hetlingen über die Entschädigung in kommunalen Ehrenämtern (Entschädigungssatzung)
- 15 Neufassung der Geschäftsordnung der Gemeinde Hetlingen
- **16** Neufassung der Hauptsatzung der Gemeinde Hetlingen
- 17 Entwicklung bei den wesentlichen Steuererträgen und Umlageaufwendungen der Gemeinde
- **18** Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen im Haushaltsjahr 2017
- 19 Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen im Haushaltsjahr 2018
- 20 Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr
- 21 Friedhof Holm; hier: Kostenbeteiligung der Gemeinde Hetlingen
- Haushaltskonsolidierung; hier: Beantragung einer Fehlbetragszuweisung für das Haushaltsjahr 2017
- 23 Bericht über die Gewerbesteuereinnahmen der Gemeinde Hetlingen
- **24** Verschiedenes

#### Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

- **25** Beitrags-, Grundstücks- und Steuerangelegenheiten
- **26** Personalangelegenheiten

### Öffentlicher Teil

27 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Sitzungsteil gefassten Beschlüsse

gez. Alexandré Thomßen Vorsitzender

Unter Punkt 2 können Fragen zu Beratungsgegenständen oder anderen Angelegenheiten der örtlichen Gemeinschaft gestellt und Vorschläge oder Anregungen unterbreitet werden. Das Fragerecht steht allen Einwohnerinnen und Einwohnern zu.